РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 22.12.2016                                                                                            № 4/11

Об утверждении Положения «О материальном
стимулировании членов добровольной народной
дружины»

В целях материального стимулирования членов добровольной

народной дружины, принимающих активное участие в охране общественного
порядка, поощрения за достижение высоких результатов в профилактике
правонарушений на территории Нагорного сельского поселения,
руководствуясь Федеральными законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного
порядка», законом Владимирской области от 08.05.2015 № 53-ОЗ «О
регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного
порядка на территории Владимирской области», Уставом муниципального
образования «Нагорное сельское поселение», Совет народных депутатов
Нагорного сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О материальном стимулировании членов
добровольной народной дружины» согласно приложению.

2. Главе администрации Нагорного сельского поселения предусмотреть
в бюджете Нагорного сельского поселения на 2017 год средства на
материальное стимулирование членов добровольной народной дружины.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава поселения                                                                             О. В. Галевский

Приложение
к решению Совета народных депутатов

Нагорного сельского поселения
от 22.12.2016 № 4/11

ПОЛОЖЕНИЕ

«О МАТЕРИАЛЬНОМ СТИМУЛИРОВАНИИ ЧЛЕНОВ
ДОБРОВОЛЬНОЙ НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ»

1. Цели и задачи материального стимулирования

1.1. Повышение престижности добровольного участия граждан в
охране общественного порядка на территории Нагорного сельского
поселения, создание благоприятных условий для всех желающих включиться
в общественную работу;

1.2. Укрепление общественной безопасности, правопорядка в Нагорном
сельском поселении, повышение роли народной дружины в охране
общественного порядка;

1.3. Совершенствование взаимодействия дружинников, органов
местного самоуправления, граждан с сотрудниками правоохранительных
органов Петушинского района.

2. Общие положения

2.1. Положение о материальном стимулировании деятельности членов
добровольной народной дружины (далее - Положение) определяет условия и
порядок материального стимулирования деятельности членов добровольной
народной дружины.

2.2. Применение мер материального стимулирования членов
добровольной народной дружины, осуществляется на основании
законодательства Российской Федерации, Владимирской области,
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
Нагорного сельского поселения, а также настоящего Положения, Главой
администрации Нагорного сельского поселения в соответствии с решением
штаба народной дружины.

2.3. Материальное стимулирование членов добровольной народной
дружины осуществляется за счет средств бюджета Нагорного сельского
поселения в пределах ассигнований, предусмотренных на материальное
стимулирование членов народной дружины.

2.4. Средства на выплату материального стимулирования
перечисляются администрацией Нагорного сельского поселения на лицевой
счет физического лица – получателя материального стимулирования,
открытого в кредитных учреждениях (учреждениях банка).

3. Условия и порядок материального стимулирования деятельности членов
добровольной народной дружины

3.1. Материальное стимулирование членов добровольной народной
дружины:

3.1.1. Материальное стимулирование деятельности членов народной
дружины осуществляется путем оплаты каждого выхода члена народной
дружины на дежурство по охране общественного порядка в населенных
пунктах, входящих в состав Нагорного сельского поселения.

Размер материального стимулирования определяется на основании
табеля учета дежурств народных дружинников из расчета:

- 40 рублей за час – за дежурство командира народной дружины в
соответствии с графиком;

- 20 рублей за 1 час – за дежурство народного дружинника в
соответствии с графиком;

- 30 рублей за 1 час – за дежурство народного дружинника вне графика,
а также при проведении массовых мероприятий в поселении и в других
срочных случаях.

Сумма материального стимулирования члена народной дружины
определяется путем умножения стоимости одного выхода на дежурство на
количество дежурств, осуществленных дружинником за квартал.

3.1.2. Решение о материальном стимулировании народных
дружинников принимается штабом добровольной народной дружины на
основании представлений командира добровольной народной дружины и
согласованного с главой администрации Нагорного сельского поселения, а
также с участковым уполномоченным полиции ОМВД России по
Петушинскому району, совместно с которыми работали народные
дружинники.

3.2. Решение штаба добровольной народной дружины о материальном
стимулировании народных дружинников оформляется не позднее 5 числа
месяца, следующего за отчетным.

Материальное стимулирование деятельности членов добровольной
народной дружины осуществляется по результатам работы за квартал в срок
до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3.3. Народным дружинникам по месту работы предоставляется
ежегодный дополнительный отпуск без сохранения заработной платы
продолжительностью до десяти календарных дней.